© Danfoss | DCS (az) | 2018.10 IC.PD.C10.1G.03 | 1
Die CI-TI™-Schütze und -Motorschutzschalter
bieten störungsfreie Schaltvorgänge und
maximalen Schutz für Motoren und elektrische
Geräte.
Die Komponenten sind kompakt, leicht zu
installieren und äußerst zuverlässig.
Sie wurden mit umfassendem

4) Spulen sind Doppelfrequenzspulen
5) Kabellänge von SPS zu B+ und B-: max. 50 m (aufgrund des Risikos von Interferenzen)
Bestellbeispiel
CI 9 EI mit 230-V-AC-Spule und SPS-
Schnittstelle (24 V DC):
Danfoss-Bestellnummer:
037H806166
(Typ: CI 9 EI 230)
Typ
Hauptkreis Steuerkreis
Bestell-Nr.
AC-3-Last AC-1-Last Spule SPS 5)
Ue
220 – 240 V
[kW]
Ue
380 – 690 V
[kW]
 Ie
[A]
Ith
1)
Offen
[A]
Ithe
1)
Gehäuse
[A]
A1 bis A2
[V]
B+ bis B-
[V]
CI 9 EI 24 2,2 4,0 9 25 16 24 DC 24 DC 037H801166
CI 9 EI 230 2,2 4,0 9 25 16 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806166
CI 15 EI 24 4,0 7,5 3) 15 25 20 24 DC 24 DC 037H801366
CI 15 EI 230 4,0 7,5 3) 15 25 20 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806366
CI 25 EI 24 5,5 11,0 25 40 25 24 DC 24 DC 037H801666
CI 25 EI 230 5,5 11,0 25 40 25 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806666
CI 30 EI 24 8,5 15,0 32 40 30 24 DC 24 DC 037H801766
CI 30 EI 230 8,5 15,0 32 40 30 220 – 240 AC 4) 24 DC 037H806766
© Danfoss | DCS (az) | 2018.10
Datenblatt | Schütze CI 6 – CI 50
IC.PD.C10.1G.03 | 6
Die Schütze CI 9 DC bis CI 30 DC sind für einen
Leistungsbereich von 4 bis 15 kW geeignet.
Der Betrieb der Spule wird über eine
elektronische Schaltung gesteuert.
Die Steuerspannung beträgt 12 V DC oder
24 V DC.
Eine typische Anwendung ist die
Transportkühlung.
Es gibt eine große Auswahl an Zubehör. So sind
Hilfskontaktblöcke und Zeitblock erhältlich.
Die Schütze CI 9 DC bis CI 30 DC umfassen
zudem thermische Überlastrelais zum Schutz von
Kurzschlussläufer Motoren.
Schütze CI 9 DC – CI 30 DC
(keine eingebauten
Hilfskontakte)
1)  Der Wert für den thermischen Strom lth steht für die maximale Last bei 40 °C, was einer Installation des Schützes an der Luft
(offen) entspricht.
2)  Der Wert für den thermischen Strom lthe steht für die maximale Last bei 60 °C, was einer Installation des Schützes in einem
Gehäuse entspricht.
3) Ue: max. 500 V
4) Standardspulenspannung von -15 bis +10 %
Bestellbeispiel
CI 15 DC mit 12-V-DC-Spule:
Danfoss-Bestellnummer:
037H800366
(Typ: CI 15 DC 12)
Typ
Hauptkreis Steuerkreis
Bestell-Nr.
AC-3-Last AC-1-Last Spule 4)
Ue
220 – 240 V
[kW]
Ue
380 – 690 V
[kW]
 Ie
[A]
Ith
1)
Offen
[A]
Ithe
2)
Gehäuse
[A]
A1 bis A2
[V]
CI 9 DC 24 2,2 4,0 9 25 16 24 DC 037H807166
CI 15 DC 12 4,0 7,5 3) 16 25 20 12 DC 037H800366
CI 15 DC 24 4,0 7,5 3) 16 25 20 24 DC 037H807366
CI 25 DC 24 5,5 11,0 25 40 25 24 DC 037H807666
CI 30 DC 24 8,5 15,0 32 40 30 24 DC 037H807766
© Danfoss | DCS (az) | 2018.10
CB-
Datenblatt | Schütze CI 6 – CI 50
IC.PD.C10.1G.03 | 7
Mech. Verriegelung
CI 32 – CI 50
Kennzeichnungsschild
CI 6 – CI 50
Beschriftungsetikett mit Clip
CI 6 – CI 50 und CB
Hilfskontaktblöcke CB für
CI 6 – CI 50
Hilfskontaktblock CB mit
vergoldeten Kontakten
(SPS-kompatibel)
Bei den standardmäßigen Hilfskontaktblöcken CB
ist die silberne Spitze am beweglichen Kontakt
quer gestanzt und kompatibel mit der SPS.
Min. Last: 24 V, 10 mA
Die Hilfskontaktblöcke CB werden
zwangsaktiviert, wenn sie an die Schütze
CI 6 bis CI 30 montiert und daher Teil des
Sicherheitsschalters sind.
Zubehör für Schütze
CI 6 – CI 50
Beschreibung Anmerkungen Bestell-Nr.
Mech. Verriegelung
für CI 6 – CI 30
CI 9 DC – CI 30 DC
CI 9 EI – CI 30 EI
Kann zwischen Kontaktpaaren (1 – aus) montiert werden 037H009166
Mech. Verriegelung